

## **XXX. DÖNEM**

### **(23 Şubat 1986 – 20 Şubat 1988)**

Odamızın 30. Genel Kurulu 22 Şubat 1986 Cumartesi günü saat 10.<sup>00</sup>'da Ankara Türk-İş Toplantı Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Yapılan seçim sonucu Divan aşağıdaki şekilde oluşturulmuştur.

Divan Başkanı	Enver KARAÇAM
II. Başkan	Osman DEMİRAĞ
	Mustafa GÜZEL
Katip Üyeler	Saffet DURAK
	Faruk ESİCİ
	Ali NALBANTOĞLU
	Süleyman BAL

Divan Başkanı Enver KARAÇAM'ın giriş konuşmasından sonra açış konuşmasını Yönetim Kurulu Başkanı Seçkin İNCEEFE yapmıştır. Yönetim Kurulu Başkanının konuşmasının ardından İstanbul Milletvekili Hayrettin ELMAS, Maden Yasası ve Maden Mühendisleri Odasının TBMM ile olan ilişkileri konusunda görüşlerini aktarmıştır. Daha sonra toplantıya gelen telgraflar, Genel Kurul delegelerine okunmuştur. Divana gelen dilekçeler Genel Kurul onayına sunulurken aşağıda belirtilen komisyonlar ve komisyon üyeleri kabul edilmiştir.

Anıt-Kabir'e Çelenk Koymak için	Cihangir ERGENE
	Figen ÜNLÜ
	Halil DOĞAN
	Vedat ALTINSOY
	Bülent ŞENTÜRK
Tüzük Komisyonu	Abdurrahman BURKAY
	Asım KUTLUATA
	Zeki KANBER
	Nadir KARAPINAR
Bütçe ve Öneriler Komisyonu	İsmail KIROĞLU
	Mehmet KAYADELEN
	Ali KIRAÇ
Jeofizik Müh. Odası Kurma Komisyonu	Mehmet ATEŞ
	Nadir KARAPINAR
	Yavuz DİLBAZ

Daha sonra Genel Kurula çalışma raporunu İlker ERTEM, Denetleme Kurulu raporunu Doğan YILDIRIM aktarmış ve tartışmalara açılmıştır.

Bu konuda ilk sözü alan Hüseyin ÖZTEK, Türkiye'nin yöneticilerinin Oda Genel Kuruluna karşı göstermiş oldukları ilgisizlikten ve katılımın düşük olmasından duyduğu üzüntüyü dile getirmiştir.

Cavit ARAL; madenleri işletilmesinde devlet tercihi üzerinde fazla ısrarlı olunmaması gerektiği bunun Odayı hüsrana uğratacağını ve yeni belirlenecek Yönetim Kuruluna özel sektörde çalışan kişilerin alınması gerektiğini belirtmiştir.

Doğan YILDIRIM; Odanın Maden Yasası görüşülmesi sırasında ağırlığını tam olarak koymadığını, ayrıca Yönetim Kurulunun özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın ağırlıklı olmasına karşı olduğunu belirtmiştir.

Yönetim Kurulu adına Seçkin İNCEEFE eleştirileri yanıtlamıştır. Özlenen çalışmalardan bazılarını yapamadıklarını, bunun Maden Yasası ile ilgili çok yoğun bir çalışma içinde olduklarını ve Oda çizgisinin daha da ileriye götürüldüğünü belirtmiştir. Bu konuşmaların ardından Yönetim Kurulu ve Denetleme Kurulu çalışmaları oy birliği ile kabul edilmiş ve Yönetim Kurulu adına Seçkin İNCEEFE Genel Kurul delegelerine teşekkür etmiştir.

Gündem gereği Komisyonların çalışmalarına geçilmiş ve ilk olarak, Odamızdan ayrılarak yeni bir ihtisas Odası kurmak isteyen Jeofizik Mühendislerinin taleplerini inceleyen komisyon görüşlerini aktarmıştır. Genel Kurul kararları doğrultusunda yeni belirlenecek Yönetim Kuruluna, Jeofizik Mühendislerinin ayrı bir Oda kurmaları konusunu TMMOB Genel Kuruluna götürülmesi kararı alınmıştır.

Bütçe ve Öneriler Komisyonunun çalışmaları paralelinde Odamız bünyesinde bir döviz hesabı açılması, ölüm ve maluliyet yardımının 100.000 TL'ye çıkarılması Genel Kurulca kabul edilmiştir.

Daha sonra gündemin seçimler maddesine geçilmiştir. Divana Çağdaş Maden Mühendisleri ve Meslekte Birlik grupları iki ayrı liste halinde müracaat ederek Oda organlarına aday olmuşlardır. 23 Şubat 1986 Pazar günü gerçekleştirilen seçimler sonucu Oda Organları ve TMMOB adayları aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.

### **Oda Yönetim Kurulu**

<b>Asil Üyeler</b>	<b>Yedek Üyeler</b>
M. Fikret ÖZBİLGİN	Bülent GÜLER
Asım KUTLUATA	Cevdet YERLİKAYALAR
Yusuf AYDIN	Vural ÇEKİLMEZ
Ümit R.ÜNCÜ	Erol ÖZYEĞİN
Oğuz ÖZEL	A.Safder İPLİKÇİOĞLU
M. Ali HİNDİSTAN	M. Sadık KAFADAR
Bülent ŞENTÜRK	İbrahim SEVİN

### **Oda Denetleme Kurulu**

<b>Asil Üyeler</b>	<b>Yedek Üyeler</b>
Cihangir ERGENE	Muhterem KÖSE
Selami İSTANBULLUOĞLU	Mustafa YÖRÜKOĞLU

Mustafa ASLAN

Akın KARABEYOĞLU

### Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Ömer YENEL	Zeki KANBER
Seçkin Y. İNCEEFE	Şükrü ÜSTÜNDAĞ
Hüseyin ÖZTEK	Mehmet CANBAZOĞLU
T. Fikret İYİOL	M. Şadi AKTAN
Yavuz DİLBAZ	Süleyman ÖZERK

### TMMOB Yönetim Kurulu

Osman DEMİRAĞ
İsmail KIROĞLU
Mehmet KAYADELEN

### TMMOB Denetleme Kurulu

Abdurrahman BURKAY
--------------------

### TMMOB Onur Kurulu

Lütfi ÇALLI
-------------

Seçimlerin ardından belirlenen Yönetim Kurulu, 26 Şubat 1986 tarihinde ilk toplantısını gerçekleştirerek, görev dağılımını aşağıdaki şekilde yapmıştır.

Başkan	M. Fikret ÖZBİLGİN
II. Başkan	Yusuf AYDIN
Yazman Üye	Asım KUTLUATA
Sayman Üye	Ümit R. ÜNCÜ
Üyeler	Oğuz ÖZEL
	M. Ali HİNDİSTAN
	Bülent ŞENTÜRK

Dönem içinde Yönetim Kurulumuzda istifalar ve görev değişikliklerine rastlanılmaktadır. İlk istifa 24 Eylül 1987 tarihinde Oğuz ÖZEL'in Yönetim Kurulundan ayrılması ile gerçekleşmiştir. Bu durum karşısında ilk yedek üye Bülent GÜLER Yönetim Kuruluna davet edilmiştir. İlerleyen aylarda Bülent GÜLER çalıştığı TKİ Kurumu tarafından yurtdışında görevlendirilmesine rağmen Yönetim Kurulumuzca, bu süre zarfında izinli sayılmıştır.

İkinci istifa ise, 20 Ağustos 1987 tarih ve 63/4 sayılı Yönetim Kurulu kararında;

*"Yönetim Kurulu Üyesi Yusuf AYDIN'ın 3.9.1987 tarihinden itibaren Yönetim Kurulu Üyeliği'nden istifasının kabulüne, Yusuf AYDIN'ın istifasıyla boşalan Yönetim Kurulu II. Başkanlığı'na Asım KUTLUATA'nın, Asım KUTLUATA'dan boşalan Yazman Üyeliğe Bülent ŞENTÜRK'ün atanmasına, istifa dene Yusuf AYDIN'ın yerine 2. Yedek Üye Cevdet YERLİKAYALAR'ın Yönetim Kurulu Üyeliği'ne atanmasına,"*denilmiştir.

Jeofizik mühendislerinin ayrı bir ihtisas odası kurmaları üzerine Oda organlarında bulunan iki jeofizik mühendisi arkadaşımız Cihangir ERGENE (Denetleme Kurulu Asil Üyesi) ve Osman DEMİRAĞ (TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi) Odamız üyeliğinden 1 Ekim 1986 tarihinde ayrılmaları üzerine yerlerine Muhterem KÖSE ve İsmail KIROĞLU atanmıştır.

Odamızın 30. döneminde çeşitli personel değişikliklerine de rastlanılmaktadır. Bu dönemde Oda Genel Sekreterlik görevini yürüten Nadir KARAPINAR, 15 Mayıs 1987 tarihinde görevinden ayrılmış ve yerine Alpaslan ERTÜRK 1 Ocak 1988 tarihinden itibaren bu göreve atanmıştır. Ayrıca dönem içinde maden mühendisleri A.Safder İPLİKÇİOĞLU ve Ahmet TATLİCAN geçici görevlerle Oda kadrolarında istihdam edilmiştir. Odamızın sekreterlik kadrosuna da 1 Ocak 1987 tarihinde Zeliha TAŞÇI atanmış, ancak 11 ay çalıştıktan sonra istifa etmesi üzerine 30 Kasım 1987 tarihinden itibaren bu kadroya İnci YILDIRIM atanmıştır.

Örgütlü toplulukların, bireylere ve dağınık gruplara göre ekonomik ve demokratik alanlarda daha güçlü olduğu gerçeğinden hareket eden Yönetim Kurulumuz, Oda çalışmalarının üye tabanına yayılması, Oda ile üyeler arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi amacıyla bir "Temsilcilikler Yönetmeliği" hazırlayarak illerde ve işyerlerinde temsilcilik oluşturma çalışmalarına hemen dönem başında başlatmıştır.

Söz konusu bu yönetmeliğin Madencilik Bülteninin 1. sayısında yayınlanmasından sonra, olanaklar ölçüsünde çeşitli bölge ve işletmelere gidilmiş ve geniş katımlı üye toplantıları yapılarak, Oda çalışmaları hakkında bilgiler verilmiş, görüş ve öneriler alınarak temsilcilikler yaşama geçirilmeye çalışılmıştır. Temsilcilikler oluşturulmasından yana olan Yönetim Kurulumuzun bu çalışmaları sonucunda;

İstanbul Temsilciliği'ne	O. Tayfun MATER
İstanbul Temsilci Yardımcılıkları	Nihat TÜFEKÇİ
	Murat ER
İzmir Temsilciliği'ne	Ömer ARASLI
İzmir Temsilci Yardımcılığı'na	Muhammet YILDIZ
GLİ Temsilciliği'ne	Tuğyan AHISKA
Tunçbilek Temsilciliği'ne	Necdet DESTANOĞLU
Seyitömer Temsilciliği'ne	Yasin KAVRUT
MLİ Temsilciliği'ne	Fevzi ÖZER
OAL Temsilciliği'ne	Turan ÜNVER
OAL Temsilci Yardımcılığı'na	Mustafa EYÜPOĞLU
GELİ Temsilciliği'ne	Naki YILDIRIM
GELİ Temsilci Yardımcılığı'na	Engin KARAOSMANOĞLU
Gediz Temsilciliği'ne	Yavuz YİĞİTER

atanmışlardır. Zaman zaman temsilcilerle ortak toplantılar yapılmış ve ortak çalışmalar konusunda bilgi aktarımında bulunulmuştur.

Yine Yönetim Kurulumuz üniversiteler, kamu kurumları ve diğer kuruluşlarla ilişkilerini geliştirerek sürdürmüştür. Zaman zaman üniversitelerimize ziyaretler yapılarak öğretim üyesi ve öğrencilerle diyaloglar kurulmaya çalışılmıştır. Özellikle yayın, kongre, sempozyum konularındaki Odamız görüşleri aktarılmaya çalışılarak, öğretim üyelerinin Oda çalışmalarına çeşitli biçimlerde katkılarını sağlamaya çalışılmıştır. Bunun yanı sıra gerek Türkiye V. Kömür Kongresi, gerekse de Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik X. Kongreye her okuldan 5 öğrencinin gidiş-geliş ve yatacak yerleri Odamız tarafından karşılanmak üzere, izleyici olarak katılmaları sağlanmıştır.

Yönetim Kurulumuz göreve başladıktan kısa bir süre sonra sektörümüzdeki temel düzenlemelerden biri olan 3213 sayılı Maden Yasası'nın, geline nokta amaçlarına ne ölçüde ulaştığının bir değerlendirilmesi yapılarak bu konudaki görüşlerimiz Madencilik Dergimizin Haziran 1986 sayısında aktarılmıştır. Ve bu değerlendirme ışığında 3213 sayılı Maden Yasası konusunda özetle şu sonuçlara varılmıştır.

*"... yasa bugüne değin şu yada bu platformda yeteri kadar eleştirilmiş, yapılması gerekenler sıralanmıştır. Kısacası 3213 sayılı Maden Yasası'nın geline nokta sektörün gereksinimlerini karşılayamadığını söylemek yanlış olmayacaktır. Sektörde yer alan kurum, kuruluş ve kişilerin görüşleri alınarak, gerekli düzeltmeler bir an önce yapılmalıdır. Sektörümüzün, doğal kaynaklarımızın bir defa işletildiklerinde bir daha yerine konulamayacak kaynaklar oluşu da dikkate alınarak, ülkemiz yararına ve gerçeklerine uygun, iyi işleyen, güvenilirliği sağlayan bir yasaya ve onu sağlıklı bir biçimde yürütecek, uygulayacak ve denetleyecek organlara gerçekten gereksinim vardır. 3213 sayılı Maden Yasası'nda bu biçimiyle fazla ısrar etmeden, zararın neresinden dönülse kârdır diyecek duruma gelmiş bulunuyoruz."*

Bunun yanı sıra, Yönetim Kurulumuz fenni nezaretçilik konusundaki görüşlerini ve fenni nezaretçilik için getirilen 5 yıl deneyim koşulunun mühendislerinin diplomalarına konulan bir ambargo olduğunu ve bunun kaldırılması gerektiğini, Maden Dairesi'nin yeterli düzeyde teknik elemanla merkez ve taşra düzeyinde ivedilikle örgütlenmek zorunda olduğunu ve Maden Yasası ile ilgili diğer sorunları ETKB nezdinde, basında, panellerde ve her platformda anlatmaya çalışarak gerekli girişimlerde bulunulmuştur.

Sorunlar gerek Odada yapılan söyleşide, gerek madencilik kongresinde düzenlenen panelde tartışmaya açılarak sürekli gündemde tutulmaya çalışılmıştır. Ancak, Maden Dairesi'nin ve Maden Yasası'nın durumu herkes tarafından bilinmesine ve Odamızın tüm uyarılarına karşın hiçbir şey yapılmamış, madenlerimiz kimi çıkar çevrelerinin insafına bırakılmıştır.

Çalışma dönemi içinde TKİ Orta Anadolu Linyitleri İşletmesi'ne bir teknik gezi düzenlenmiş, uygulanan proje ve işletme yöntemi meslektaşlarımıza gerek Madencilik Dergisinde, gerekse de gezi sırasında tanıtılmıştır.

Bunun yanı sıra 6309 sayılı eski ve 3213 sayılı yeni Maden Kanunu üzerine ETKB eski müsteşarı Tahsin YALABIK ve ETKB Müsteşar Yardımcısı Atif KÖKTÜRK'ün konuşmacı olarak katıldığı bir söyleşi düzenlenmiştir. Geniş bir izleyici topluluğu tarafından konu karşılıklı olarak tartışılmış ve konuların gelişmesi açıklığa kavuşturulmaya çalışılmıştır.

Sözleşmeli personel uygulamasının gündeme gelmesi ile birlikte Yönetim Kurulumuz "Sözleşmeli Personel Uygulaması" tartışarak, neleri getirip, neleri götürdüğünün aydınlığa kavuşturulması için Sayıştay Denetçisi Musa ÖZDEMİR'in konuşmacı olarak katıldığı bir söyleşi daha düzenlenmiş ve sonrasında bu söyleşi Zonguldak'ta tekrarlanarak bu uygulama meslektaşlarımıza aktarılmaya çalışılmıştır.

KİT'lerde çalışan meslektaşlarımızı yakından ilgilendiren ve işyerlerinde yoğun tartışmalara neden olan "sözleşmeli personel" konusuna eğilen Yönetim Kurulumuz Madencilik Dergimizin Eylül 1986 sayısında bu uygulamaya dönük görüşlerini ve endişelerini belirtmiş, buna paralel olarak da Ankara ve Zonguldak'ta söyleşiler düzenlemiştir. O günden bu tarihe kadar olan gelişmeler bu konudaki Yönetim Kurulumuzun duyarlılığını haklı çıkarmıştır. KİT'lerdeki kadroların iptali ile terfilerin durdurulması personeli sözleşmeli olmaya zorlamaktadır. Önerilen sözleşme biçimi ise, iş ve sosyal güvenceden tamamen yoksundur. Yanlış olan ve Odamızın da karşı çıktığı nokta, tek yanlı olarak hazırlanan bu bir yıllık sözleşmelerin, keyfi davranışlara olanak sağlayabilmesidir. Çözümü, teknik elemanların grevli, toplu sözleşmeli sendikal haklarında gören Yönetim Kurulumuz bu konuda TMMOB düzeyinde yapılan çalışmalara katılmış, sorunlar kamu kurumlarının üst düzey yöneticilerine aktarılmaya çalışılarak bu uygulama karşısında meslektaşlarımızın mağdur edilmemesi istenmiş ve her fırsatta olayın yanlışlığı vurgulanmaya çalışılmıştır.

Serbest mühendislik yapan üyelerimizin yıllardan beri süregelen ve mevcut Maden Yasası çerçevesinde sorunlarına ilişkin çalışmalara 1986 yılı içerisinde Odamızda oluşturulan bir komisyonla başlanmıştır. Serbest mühendislik hizmeti sunan üyelerimiz daha güvenceli çalışabilmesi ve haklarını koruyabilmesi amacı ile Maden Mühendisliği Asgari Ücret Yönetmeliği, serbest çalışan üyelerimizi de görüşlerinin alındığı toplantılarla hazırlanmış ve 1987 yılında geçerli olmak üzere Yönetim Kurulunca yürürlüğe konmuştur.

TMMOB'de süren TMMOB Mühendislik ve Mimarlık Hizmetleri Asgari Ücret Yönetmeliği çalışmalarına katılmış ve 1987 Şubat ayı başında Bursa'da yapılan Ana Komisyon toplantısı ile sonuçlandırılan yönetmelikte diğer 13 Oda ile birlikte Odamız da tarifesi ile yer almıştır.

Bu çalışmalardan elde edilen sonuçlar neticesinde, yapı üretimi ile ilgili ve mesleki alanımıza ilişkin serbest mühendislik hizmetlerinin de belirlenmesi için Komisyon oluşturulmuş ve çalışmalar başlatılmıştır. Bu toplantılar sonucunda, meslek alanımızla ilgili konuların geniş çaplı olarak değerlendirilmesi sağlanmış ve 1988 çalışmaları da bu doğrultuda sürdürülmüştür.

Oda üye ilişkilerinin güçlendirilmesi, meslektaşlarımızın bir araya gelerek dayanışma ve kaynaşmalarının arttırılması, bu dönemde daha da bir önem kazanmış ve Yönetim Kurulumuz bunu çözümlerin yollarından biri olarak yer ve lokal sorununu çalışma

programına almıştır. Bu bağlamda daha önce Oda Merkezi'nin karşısındaki dairenin (19/4) alınması için girişimler başlatılmış, Yönetim Kurulu Üyeleri Asım KUTLUATA ve Nadir KARAPINAR daire sahibi Nadire GÜLÇUR ile görüşmek üzere İstanbul'a gitmiştir. Uzun süren görüşmeler sonucu olumlu yanıt alınamaması üzerine, aramalarını Kızılay ve çevresinde sürdüren Yönetim Kurulumuz sonunda Menekşe Sok. No:6'daki MESS'e ait 7-8-9 nolu dairelerin alınmasına karar verilmiştir. 1987 yılı başında, yaklaşık 340 m<sup>2</sup> net alanı olan bu dairelerin 75 milyona alınmasından sonra Odanın Selanik Cad. 19/3 teki kendi dairesinde büro çalışmalarını sürdürmesine, yeni alınan üç dairenin ise lokal olarak düzenlenmesi kararlaştırılmıştır.

Yeni mekanın Od lokali olarak kullanılıp Oda Merkez Bürosunun bu mekana taşınmaması Oda Yönetim Kurulumuzda oldukça yoğun tartışmalara neden olmuştur. Bu konuda Yönetim Kurulumuzun 2 Mayıs 1987 tarih ve 54/3 sayılı kararında;

*"Yeni alınan dairelerin lokal olarak kullanılması ve büronun şimdiki yerinde çalışmalarına devam etmesine Ü.R. ÜNCÜ, M.A. HİNDİSTAN ve B. ŞENTÜRK'ün karşı oyları ve oy çokluğu ile karar verildi.*

*(KARŞI OY: Mesleki ve sosyal etkinliklerimizi sürdürmek ve üyelerimizin gereksinimlerini karşılamak amacıyla uzun süredir lokal açılması gündemimizde bulunmaktadır. Ancak, Oda çalışmalarımızın daha etkin bir biçimde sürdürülmesi, üyelerle ilişkilerimizin kopmaması için lokalin, büroyla yan yana olması başından beri savunulmakta iken bu kararla bundan dönülmüş ve lokal açma haline dönüştürülmüştür. Aynı zamanda kararın oluşturulması aşamasında Yönetim Kurulu'nun iradesine müdahaleler ve bazı zorlamalar olmuştur. Bu nedenle bu karara karşıyız.)"* denilmiştir.

Projesi ve fizibilitesi ÖNEN Mimarlık-Planlama İnşaat ve Tic. Ltd. Şti'nce tamamlanan yeni lokal 5 bölümden meydana getirilmiştir. Bu bölümlerden birincisi 35-40 kişilik bir seminer salonu olup bu salon hareketli bölmeyle 70-80 kişinin yararlanabileceği bir salona dönüştürülebilmektedir. Bunun yanı sıra çeşitli toplantı ve görüşmelerin yapılacağı Oda Yönetim Kurulu Odası; maden mühendislerinin ve madencilerin eşleri ve çocuklarıyla gelip oturabilecekleri günlük gazete, kitaplık, TV, video vb. olanakların yer alacağı bir oturma salonu, oyun salonu ve amerikan barlı aynı anda 70-80 kişiye hizmet verebilecek yemek salonu da bulunmaktadır.

Gerek Ankara ve gerekse Ankara dışından gelen meslektaşlarımızın yaralandıkları, kaynaşma, dayanışma ve dostluklarını arttırdıkları, mesleki ve güncel konularda tartışmaların, görüş alışverişinin yapıldığı bu lokalin düzenlenmesini dönem içinde Yönetim Kurulumuz çeşitli nedenlerle gerçekleştirememiştir. Dönem içinde detay projesi hazırlanan ve yapılanmasına başlanılan bu proje bir sonraki döneme bırakılmıştır.

Ankara'nın yanı sıra Zonguldak'ta açılması planlanan lokal ise, TTK'nun liman caddesindeki, daha önce Maden Mühendisleri Derneği ve Şubemizin ortaklaşa kullandığı yerin kullanım hakkını Odamıza vermesiyle gerçekleşmiştir. İçinde birçok etkinliğin bir arada yapılabileceği bu yer, Zonguldak Şubemizce Zonguldak'taki

meslektaşlarımızın ve TTK Genel Müdürlüğü'nün büyük katkıları ile düzenlenmiş ve hizmete sunulmuştur.

Yönetim Kurulumuz görevde bulunduğu iki yıl içinde birisi Zonguldak Şubemizin 6-10 Mayıs 1986 tarihleri arasında düzenlediği Türkiye V. Kömür Kongresi, diğeri ise Ankara'da iki yılda bir düzenlenmekte olan Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongre ve Sergilerinin onuncusu 11-15 Mayıs 1987 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Düzenlenen bu kongreler, dünyadaki ve ülkemizdeki bilimsel ve teknik gelişmelerin yanı sıra madencilüğimizin diğeri güncel sorunlarının da tartışıldığı, çözüm önerilerinin üretildiği birer platform olmuştur. Çeşitli ülkelerden gelen bildiriler kongrelerimizin zenginleşmesini sağlamış ve uluslar arası saygınlığı artmıştır.

Kömür Kongresinde "Taşkömürünün Ülke Ekonomisinin Yeri ve Geleceği" konulu bir de panel düzenlenmiştir. Madencilik X. Kongresinde ise güncel iki konu olarak görülen "Maden Yasası" ve "Maden Mühendisliği Eğitimi ve İstihdamı" konularının tartışıldığı iki panel düzenlenmiştir. Geniş bir katılımı ile gerçekleştirilen bu üç panelde Odamızın bu konulardaki görüşleri de aktarılmıştır. Bu iki panele katılan panelistler;

### **Maden Kanunu**

Panel Yöneticisi Murat TURAN  
Konuşmacılar Hayrettin ELMAS (ANAP İstanbul Milletvekili)  
Ayhan FIRAT (SHP Malatya Milletvekili)  
Doç. Dr. Hikmet Sami TÜRK (AÜ Hukuk Fakültesi)  
Yüksel ÖNEM (ETKB Maden Dairesi Başkanı)  
İsmet KASAPOĞLU (Özel Sektör)  
Nadir KARAPINAR (MMO)

### **Maden Mühendisliği Eğitimi ve İstihdamı**

Panel Yöneticisi Ömer YENEL  
Konuşmacılar Prof. Dr. Senai SALTOĞLU (İTÜ Rektör Yrd.)  
Dr. İrfan BAYRAKTAR  
Osman TUNA (İTÜ Mad.Fak. Öğrenci Derneği Yön.Kur. Üyesi)  
Bülent ŞENTÜRK (MMO)

olmuşlardır. Bu panellerin yanı sıra İTÜ Maden Fakültesi'nce düzenlenen "Türkiye Madencilüğünün Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri" konulu panel ile Dış Ticaret Derneğinin İstanbul'da düzenlediği "Türkiye'de Madencilik ve İhracat" konulu panele konuşmacı olarak katılmış ve bu konulardaki Odamız görüşleri aktarılmıştır.

Geçmiş dönemlerde olduğu gibi 30. dönemde de yayın çalışmalarına gereken önem verilmiş ve Yayın Kurulu, Oda çalışma programına paralel olarak çalışmalarını sürdürmüştür. Odamız sürekli yayın organı Madencilik Dergisinde günün gelişmelerine göre gerek biçimsel ve gerekse de içerik olarak iyileştirmeler yapılmıştır. Dergiye gönderilen yazılarda bütünlüğün sağlanması amacıyla daha önce oluşturulmuş olan yazım kuralları, gelişmeler ve öneriler dikkate alınarak yeniden düzenlenmiş ve Haziran 1987 sayısında yayımlanmıştır. Ayrıca, ilgilenen kişilerin ve üyelerimizin



zaman zaman başvurdukları bir kaynak olabileceği inancıyla uzun bir süreden beri Dergimizde yer almayan Metal-Maden ve Endüstriyel Hammaddelerin dünyadaki fiyatları Mart 1987 sayısından itibaren Dergimizde yayınlanmaya başlanmıştır.

Bunların dışında, sektörümüzdeki eksikliği nedeniyle her dönemin gündeminde yer alan diğer yayın etkinlikleri konusunda da belli çalışmalar yapılmış fakat yine de özlenen sonuca ulaşılamamıştır.

Anımsanacağı gibi, geçmiş yıllarda yayınlanmış olan Madencilik Bülteni bu dönem de bir süre yayınlanmıştır. Yönetim Kurulunun yapmış olduğu değerlendirme sonucunda, çalışma programının gerçekleşmesinde en büyük katkı koyacağına ve sektörde özlemi duyulan birçok konu da gelişme sağlayacağı düşünülen Bültenin yeniden yayınlanması için 1986 yılı sonunda bir kurul oluşturulmuş ve çalışmalar başlatılmıştır. Bu konu ile ilgili 7 Ekim 1986 tarih ve 28/3 sayılı Yönetim Kurulu kararında;

*"TMMOB Maden Mühendisleri Odası adına, madencilik sektörünün değişik sorunlarını tartışmak, bu konularda Oda yaklaşımlarını aktarmak ve üyelerle ilişkileri geliştirmek amacıyla; haber ve yorum ağırlıklı, "Madencilik Bülteni" isimli, aylık gazete çıkartılmasına ve sahibi ve sorumlu Yazı İşleri Müdürlüğü'ne Genel Sekreter Nadir KARAPINAR'ın getirilmesine,"*denilmiştir.

Bu kurulun çalışmaları sonucunda Bültenin 1. sayısı Şubat 1987'de yayınlanmış ve ayda bir çıkması için çalışmalar sürdürülmüştür. Ancak, ortaya çıkan çeşitli zorlukların aşılabilmesi nedeniyle Mart ve Nisan-Mayıs sayıları ile birlikte ancak üç sayı yayınlanabilmiştir.

Benzer kurumlarda olduğu gibi, Odamızda da, bugüne kadar yayınlanmış olan Madencilik Dergilerinde ve Kongre Bildiriler Kitaplarında yer alan yazıların araştırmacılar tarafından kolaylıkla bulunabilmesine yardımcı olacak bir yayın dizini 1979 yılında yayınlanmıştı. Dönem içinde bu çalışma yeniden düzenlenmiş ve 1987 yılı sonuna kadarki yayınlarda eklenerek yapılan çalışma tamamlanmıştır.

Sürelili yayınlar dışında, bu dönem içinde gerçekleştirilen Türkiye V. Kömür Kongresinde sunulan 28 bildiriye içeren "Türkiye V. Kömür Kongresi Bildiriler Kitabı" ile Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik X. Kongresinde sunulan 36 bildiriye kapsayan "Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik X. Kongresi Bildiriler Kitabı" bu kongrelerimiz öncesinde basılarak delegelere dağıtılmış, maden mühendisleri ve madencilik sektörünün hizmetine sunulmuştur. Yine bunun yanı sıra X. Teknik Kongre içerisinde yapılan "Maden Yasası" ve "Maden Mühendisliği Eğitimi ve İstihdamı" konulu iki panelin konuşmalarının bir kitapta toplanması kararlaştırılmış ve bu hazırlıklar da dönem içinde tamamlanmıştır.

Her geçen yıl yaygınlaşan ve bir öncekine göre daha coşkulu olarak kutlanan Madencilik Bayramı dönem içinde iki kez yaşanmış ve birçok yerde Odamız öncülüğünde düzenlenmiştir. Ankara, İzmir, İstanbul, Çayırhan ve Gediz'de doğrudan Odamız tarafından örgütlenen bu kutlamalar, Zonguldak'ta Maden Mühendisleri Derneği ve Şubemiz tarafından ortaklaşa düzenlenmiştir. Özellikle temsilcilerimizin bulunduğu yerlerde temsilcilerimizin öncülüğü, temsilcilerimizin bulunmadığı yerlerde

ise orada çalışan meslektaşlarımızın Odamızla koordineli çalışması amaca ulaşılmasını sağlamıştır.

Bu amaçla; 1986 yılı Dünya Madenciler Günü Türkiye Düzenleme Komitesi Başkanı TKİ Genel Müdür Yardımcısı İhsan ŞİRİN başkanlığında; Nadir KARAPINAR, Ümit R.ÜNCÜ, A.Safder İPLİKÇİOĞLU, Ahmet KALKAN, Tuncer DEMİRÖZ, Köksal MUCUK, Tuğrul TETİK, Mustafa GÜZEL ve Ali BAŞOL'dan oluşan bir komite ile çalışmalar yürütülmüş ve Ankara'daki kutlamalar 6 Aralık 1986 günü Dedeman Oteli'nde gerçekleştirilmiştir. 1987 yılı Dünya Madenciler Günü Türkiye Düzenleme Komitesi Başkanı Celal KURTULUŞ başkanlığında; Saffet DURAK, Mustafa YALÇIN, Ceydet YERLİKAYALAR, Kamil AYYILDIZ, Vural ÇEKİLMEZ, Erol ÖZYEGİN, İsmail KIROĞLU, Ahmet TATLİCAN, A.Safder İPLİKÇİOĞLU, Ahmet KALKAN, Tuncer DEMİRÖZ ve Köksal MUCUK'dan oluşan bir komite ile çalışmalar yürütülmüştür. Ayrıca Odamızın ilk ajandası da 1987 yılında 3.500 adet olarak bastırılmış ve üyelerimizin hizmetine sunulmuştur.

Odamızın 30. dönemi içinde gerçekleştirilen diğer çalışmaları da şu şekilde sıralamak olasıdır.

- Yönetim Kurulumuzca belirlenen 30. dönem Yayın Kurulu; Mehmet KAYADELEN, Ertan AKÜN, Neşe ÇELEBİ, Mücella ERSOY, M.Ali HİNDİSTAN, Mehmet İŞCAN, Salih ÜNAL, Zafer TOPER, A.Tuğrul BAŞOKUR, Orhan BEKTİMUROĞLU, Mehmet LEKİLİ ve Veli ÜNAL kadrosu ile çalışmıştır.

- 1 Mayıs 1986 tarihinde İstanbul'da yapılan "Türkiye'de Madencilik ve İhracat" konulu panele Odamız adına konuşmacı olarak Ömer YENEL katılmıştır.

- Odamızda ilk kez olarak madencilğin simgesi olan gümüş rozet yaptırılarak üyelerimizin hizmetine sunulmuştur.

- İTÜ Maden Fakültesi tarafından 27 Haziran 1986 günü düzenlenen "Türkiye Madencilğinin Güncel Sorunları ve Çözüm Önerileri" konulu panele Odamız adına Murat TURAN katılmış, Yönetim Kurulu adına Başkan M. Fikret ÖZBİLGİN ve Asım KUTLUATA da panele iştirak etmişlerdir.

- 11 Temmuz 1986 günü İzmir'de yapılan Dokuz Eylül Üniversitesi Mühendislik Fakültesi mezuniyet törenine Odamız adına Fikret ÖZBİLGİN ve Nadir KARAPINAR katılmışlardır. Yine aynı gün Maden Mühendisliği Bölümü mezunlarına Odamız adına bir yemek verilmiştir.

- 28 Eylül 1986 günü İzmir'de gerçekleştirilen I. Uluslararası Cevher Hazırlama Sempozyumuna Odamız adına Asım KUTLUATA ve Bülent ŞENTÜRK katılmışlardır.

- 29 Kasım 1986 günü Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı eski Müsteşarı Tahsin YALABİK ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı eski Müsteşar Yardımcısı Atif KÖKTÜRK'ün konuşmacı olarak katıldıkları "Maden Kanunları ve Uygulamaları" bir söyleşi düzenlenmiştir.

- 20 Aralık 1986 günü konuşmacı olarak Sayıştay Denetçisi Musa ÖZDEMİR'in katılımı ile "Sözleşmeli Personel Uygulaması" konulu bir söyleşi gerçekleştirilmiştir.

- Zonguldak Şubemizce 27 Aralık 1986 günü düzenlenen "Sözleşmeli Personel Uygulaması" konulu söyleşiye Oda Yönetim Kurulu adına Asım KUTLUATA ve Ümit R. ÜNCÜ katılmışlardır.

- Oda Yönetim Kurulumuzca ithal kömürler konusunda bir komisyon oluşturulmuş ve komisyon üyeliklerine Bülent ŞENTÜRK, Doç. Dr. Tefik GÜYAGÜLER, Dr. İrfan BAYRAKTAR ve Mustafa ÜNLÜ atanmışlardır.

- 29. dönem Oda Yönetim Kurulu Başkanlığı görevinde bulunan Seçkin İNCEFE Yönetim Kurulundan ayrıldıktan çok kısa bir süre sonra; 10 Kasım 1987 tarihinde vefat etmiştir.

- Önceki dönem Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Seçkin İNCEFE'nin vefatının hemen ardından, Odamızda kuruluşundan bu yana Oda ve TMMOB Onur Kurullarında görevler alan O. Reşit GENCER vefat etmiştir.

- Zonguldak Şubemizin 30. Genel Kuruluna Yönetim Kurulumuz adına Asım KUTLUATA katılmıştır.

- İstanbul temsilciliği oluşturma toplantılarına katılmak üzere Yönetim Kurulu Üyesi Asım KUTLUATA ve Oda Genel Sekreteri Nadir KARAPINAR'ın İstanbul'a gitmişlerdir.

### 30. DÖNEM MALİ RAPORU

<b>1986-1987 YILI GELİR CETVELİ</b>	<b>1986 Yılı Gelir (TL)</b>	<b>1987 Yılı Gelir (TL)</b>	<b>Toplam İçindeki Payı (%)</b>
Üye Kayıt Gelirleri	333.750, <sup>00</sup>	336.500	<b>0,32</b>
Üye Aidatları	2.731.917, <sup>78</sup>	4.350.643	<b>3,38</b>
Geçmiş Yıllar Aidatları	1.820.515, <sup>00</sup>	3.925.746	<b>2,74</b>
Yayın Gelirleri	4.073.140, <sup>00</sup>	4.493.550	<b>4,09</b>
Fenni Nezaret Vize Gelirleri	30.446.000, <sup>00</sup>	14.117.500	<b>21,31</b>
Madenciler Bayramı Geliri	37.452.810, <sup>00</sup>	37.260.506	<b>35,73</b>
Teknik Kongre ve Sergi Gelirleri	1.582.482, <sup>00</sup>	13.804.012	<b>7,36</b>
Diğer Gelirler*	29.044.445, <sup>00</sup>	22.992.052	<b>25,07</b>
<b>TOPLAM</b>	<b>107.485.059,<sup>57</sup></b>	<b>101.593.509</b>	<b>100,00</b>

<b>1986-1987 YILI GİDER CETVELİ</b>	<b>1986 Yılı Gider (TL)</b>	<b>1987 Yılı Gider (TL)</b>	<b>Toplam İçindeki Payı (%)</b>
Personel Giderleri	4.887.424, <sup>00</sup>	6.057.137	<b>10,57</b>
PTT Giderleri	1.055.469, <sup>00</sup>	2.378.926	<b>3,31</b>
Temsil Giderleri	1.299.679, <sup>00</sup>	21.419.294	<b>21,94</b>
TMMOB Payı	4.469.697, <sup>00</sup>	3.817.749	<b>8,01</b>

Demirbaş Alımları	35.000,00	1.784.410	<b>1,75</b>
Yönetim Kurulu Üyeleri Yolluğu	3.271.813,00	1.064.070	<b>4,18</b>
Bakım, Onarım ve Malz. Giderleri	179.978,00	1.598.159	<b>1,71</b>
Şubeler ve Temsilcilikler	3.249.637,00	3.526.840	<b>6,54</b>
Yayın Baskı Giderleri	8.781.510,00	3.112.315	<b>11,49</b>
Diğer Giderler**	8.431.680,00	23.118.721	<b>30,51</b>
<b>TOPLAM</b>	<b>35.661.887,00</b>	<b>67.877.621</b>	<b>100,00</b>

\* Tabloda yer almayan toplam 7 kalem gelir.

\*\* Tabloda yer almayan toplam 18 kalem gider.